
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22ης/03-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 03 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 46613/29-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ,  
   τακτικό µέλος 

2.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 2.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος 

3.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος 3.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό  
µέλος 

4.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος  

5.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, τακτικό µέλος  

6.ΘΕΟ∆ΩΡΑ Α. ΚΑΛΑΚΟΥ, αναπληρωµατικό 
µέλος µειοψηφίας σε αναπλήρωση του ΙΩΑΝΝΗ Γ. 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ (τακτικό µέλος µειοψηφίας, ο 
οποίος απουσίαζε) 

 

 

ΘΕΜΑ        2 ΠΡΟ Η∆ 

Ορισµός ορκωτών λογιστών για τον έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων  

χρήσεως 2014 του ∆ήµου Πύργου 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        181/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Γεώργιος Α. Ανδριόλας,  ενηµέρωσε 

τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη. 

Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος δεδοµένου ότι ο ορισµός 

ελεγκτή – λογιστή για τον έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων κάθε έτους γίνεται 

µέχρι το τέλος του Οκτωβρίου του έτους αυτού (άρθρο 163 § 3 Ν.3463/2006).» 

ΑΔΑ: 74ΔΟΩ17-2ΜΙ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής: «Σύµφωνα  µε τις διατάξεις  του άρθρου  163 § 3 του  Ν.3463/2006 

ο ισολογισµός και τα αποτελέσµατα χρήσεως, πριν την υποβολή τους στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο, ελέγχονται από ορκωτό ελεγκτή – λογιστή. Ο ορκωτός ελεγκτής – λογιστής, 

για τον έλεγχο των ετήσιων οικονοµικών καταστάσεων  (ισολογισµού, λογαριασµού 

αποτελεσµάτων χρήσεως, πίνακα διαθέσεως αποτελεσµάτων και  προσαρτήµατος) του 

∆ήµου, εφαρµόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί  το Σώµα 

Ορκωτών Ελεγκτών – Λογιστών, οι οποίες συµφωνούν µε τις βασικές αρχές των 

διεθνών  ελεγκτικών προτύπων. Στο χορηγούµενο πιστοποιητικό ελέγχου του, ο 

ορκωτός ελεγκτής – λογιστής αναφέρει εάν ο ∆ήµος εφάρµοσε ορθά το κλαδικό 

λογιστικό σχέδιο ∆ήµων και  Κοινοτήτων και εάν τηρήθηκαν οι διατάξεις του 

∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και των  αντίστοιχων κανονιστικών ρυθµίσεων οι 

οποίες αφορούν το οικονοµικό, λογιστικό και  διαχειριστικό σύστηµα των ∆ήµων. 

Περιλαµβάνει επίσης και όλες τις παρατηρήσεις που  αφορούν σε σηµαντικές 

ανεπάρκειες που έχουν ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα  κονδυλίων του 

ισολογισµού ή των αποτελεσµάτων χρήσεως. 

Εκτός από το πιστοποιητικό ελέγχου, ο ορκωτός ελεγκτής – λογιστής 

υποχρεούται να  καταρτίζει και έκθεση ελέγχου, στην οποία θα περιλαµβάνει τα όσα 

προέκυψαν από τον έλεγχό  του, παραθέτοντας, επιπροσθέτως και τις αναγκαίες 

υποδείξεις του για κάθε θέµα. Η έκθεση  ελέγχου υποβάλλεται από τον ορκωτό 

ελεγκτή – λογιστή στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο και στον  Γενικό Γραµµατέα της οικείας 

Περιφέρειας. 

Για το συγκεκριµένο θέµα έχουν κατατεθεί τρεις -3- συνολικά προσφορές, 

γεγονός που θα µας επιτρέψει να επιλέξουµε την πιο συµφέρουσα. Αποσφραγίζω, 

ενώπιον σας τον 1ο φάκελο, ο οποίος έχει κατατεθεί από την ΩΜΕΓΑ Α.Ε. και σας 

διαβάζω την από 10-10-2014 προσφορά …Η αµοιβή για τον έλεγχο των οικονοµικών 

καταστάσεων του ∆ήµου Πύργου της χρήσης 2014 από τους ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, θα 

ΑΔΑ: 74ΔΟΩ17-2ΜΙ



 

ανέλθει σε ποσό 10.800,00 € πλέον ΦΠΑ, ήτοι 13.284,00 €. Επισηµαίνεται ότι στην παραπάνω 

οικονοµική προσφορά µας περιλαµβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις  ως και κάθε άλλη 

νόµιµη επιβάρυνση… 

Η 2η προσφορά κατατέθηκε από την εταιρεία BAKER TILLY και έχει ως εξής 

…Για τη διενέργεια του οικονοµικού ελέγχου της χρήσης 2014 του ∆ήµου Πύργου, η αµοιβή µας 

θα ανέλθει στο ποσό των 12.000,00 € πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ… 

Η 3η προσφορά κατατέθηκε από την εταιρεία ΣΟΛ και έχει ως εξής …Η αµοιβή 

µας είναι συνάρτηση του χρόνου που επενδύουµε για την προσφορά των υπηρεσιών µας. 

Βασιζόµενοι στην πείρα µας  και τις πληροφορίες που έχουµε, εκτιµούµε ότι η αµοιβή που θα 

απαιτηθεί για τη διενέργεια του παρόντος ελέγχου, θα ανέλθει σε 7.250,00 € πλέον ΦΠΑ… 

Αυτές είναι οι προσφορές που κατατέθηκαν. Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά την 

αξιολόγηση των προσφορών, καλείται να αναθέσει σε ορκωτούς ελεγκτές – λογιστές την 

παροχή υπηρεσιών ελέγχου των οικονοµικών καταστάσεων του ∆ήµου Πύργου, 

χρήσης έτους 2014.»  

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 163  § 1, 2, 3 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/08-06-

2006) «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩ∆ΙΚΑ ∆ΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 § 2 του Ν.3463/2006 «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩ∆ΙΚΑ ∆ΗΜΩΝ 

& ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ», όπως αναδιατυπώθηκε  µε την παρ.3 του άρθρου 22 του 

Ν.3536/07 (ΦΕΚ 42/Α) «Ειδικές ρυθµίσεις θεµάτων µεταναστευτικής πολιτικής και 

λοιπών ζητηµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και 

Αποκέντρωσης» 

3. Το γεγονός ότι η Οικονοµική Επιτροπή είναι το αρµόδιο όργανο παρακολούθησης 

και ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας των ∆ήµων (άρθρο 72 § 1 Ν.3852/2010)  

4. Την πίστωση ύψους 15.000,00 € που έχει συµπεριληφθεί στον ΚΑ εξόδου 

00.6117.04 µε τίτλο «Αµοιβή ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο των οικονοµικών 

καταστάσεων χρήσης 2014»  

5. Την από 10-10-2014 προσφορά της εταιρείας ΩΜΕΓΑ Α.Ε., την από 31-10-2014 

προσφορά της εταιρείας BAKER TILLY και την από 03-11-2014 προσφορά της 

εταιρείας ΣΟΛ 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

Ορίζει ορκωτούς ελεγκτές – λογιστές για τον έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων του 

∆ήµου Πύργου χρήσεως έτους 2014 τους κατωτέρω: 

 

ΑΔΑ: 74ΔΟΩ17-2ΜΙ



 

ΤΑΚΤΙΚΟΣ: ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ορκωτός ελεγκτής – λογιστής 

µε Α.Μ. ΣΟΕΛ 40061, της ελεγκτικής εταιρείας ΣΟΛ 

ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ CROWE HORWATH (∆/νση Φωκίωνος 

Νέγρη 3, ΤΚ 11257 Αθήνα, ΑΦΜ 094394659 ∆.Ο.Υ. ΦΑΕ 

Αθηνών). 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ: ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ∆ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ορκωτός ελεγκτής – λογιστής µε 

Α.Μ. ΣΟΕΛ 10551, της ίδιας ως άνω εταιρείας. 

 

Η αµοιβή για την παροχή υπηρεσιών ελέγχου των οικονοµικών καταστάσεων χρήσης 

2014, καθορίζεται στο ποσό των 7.250,00 € πλέον ΦΠΑ 23% και θα βαρύνει τον 

προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

 

 

 

            
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 181/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 74ΔΟΩ17-2ΜΙ


		2014-11-12T11:24:59+0200
	Athens




